domibus predictis ad presens et in futurum teneantur et debeant pro eius animam e 

mortuorum suorum devunt orare et presbiteri catalani ibidem morantes in dictis 

domibus vel alii hospitali faciendo et construendo pro ipsum dominus Pontium officia 

et missa celebrare pro ut eorum devoto facit in eis [...]. 

Actum in dictis domibius Rome, presentibus hiis videlicet Bartholomeo Bernardi burio 

diocesis burdugalensis, Lello Alexii et Johannme Macthie Pauli p. de Cincis de rione 

Arenule ad praemissa vocatis et rogatis. 

Et ego Antonius Magistri Pauli Angeli, romanus civis, Dei gratia apostolica et imperiali 

auctoritate notario et iudex ordinarius.  

(Signo notarial). 

Documento 3. 1392/1389, diciembre/octubre 1. Roma. Testamento de Margarita 

Pauli. AOP, vol. 41, f. 130v-131r.  

Transcripción del mismo testamento en AOP, vol. 40, f. 34v-39r (siglo XVII). 

Testamentum vero dicte domine Margarite seguitur in hac forma: In nomine Domini 

amen, anno Domini millessimo CCCº LXXXX IIº, pontificatus sanctissimi in Christo patris 

et domini domini Urbani pape VI anno XIIº indictione XII, die primo mense 

decembre,2009 in presencia mei notarii et testium subscriptorum ad hec especialiter 

vocatorum et rogatorum. Cum unicuique mortalium Mors sit certa, dies vero eiusdem 

omnino cuilibet incerta, Ideo domina Margarita Pauli, catalana de Maiorica, habitante 

Rome in regione Arenule, per gratiam Iesu Christi decrepita etiam corpore laxa, mente 

tamen, et intellectu sana, recteque locutionis nolens decedere intestata […]. In primis 

voluit, iuxit et mandavit quod eius corpus post suam mortem sepelliatur apud 

2009 Tal y como explicamos en el apartado correspondiente al análisis de las fuentes de nuestra tesis, 
estos documentos presentan diversas incongruencias cuanto a la cronología: Urbano VI falleció en 
octubre de 1392 (probablemente por ello la copia posterior del vol. 40 lo data en octubre, aunque de 
1352), y la indictione duodécima y el año duodécimo de dicho papado se corresponden con el año 1389. 
En ese caso este documento sería anterior a la donación inter vivos, puesto que pudo redactar su 
testamento en 1389 pero no hacerse efectivo al no fallecer, y realizar en 1391 la donación inter vivos. 
Queda sin explicación a qué se debe la datación del cuerpo del instrumento como 1392, cuando fue 
transcrita tras la reunión de la comunidad en 1425, si no porque el documento se encontraba en un 
estado de conservación mejorable.  
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ecclesiam Sancti Thome de regione Arenule et pro canonica portione et decimarum. In 

cere reliquid sollidos quinque distribuendos inter spanam ecclesias et alias ecclesias et 

pauperes. Item reliquid (tachón) pro cera funerali suu obitum dicte ecclesie et 

presbiteris ac clericis aliisque personis suum corpus associantibus dandadum ecclesie 

tradetur, seppellitur cum cruce pulcra, campanis et funerale officium celebrantibus ut 

est moris sollidos duodecim. Item pro missis celebrandis pro anima sua sollidos tres. 

Item reliquid dictis presbiteris et clericis que dictum corpus suum dicta ecclesia 

portabitur seppelire cantatibus officium defunctorum ut in sollidos V. Item dicens 

ascens et recognoscens in quadam sua domo sita in regione Arenule iuxta rem 

hospitalis Sancti Spiritus in Saxia de Urbe, iuxta viam publicam, rem dicte ecclesie 

Sancti Thome et al fines, sub vocabulo beatam Margaritam ordinare unum hospitale ad 

usum hospitalitatem catalanorum volens, desiderans dictam domum ad dictum usum 

prout concessum reliquid iuspatronatus dicti Hospitalis domino Pontio Astori, 

presbitero cathalano de Barcelona, nunc habitatore Urbis in dictam regionem Arenule, 

et curam gubernationem regimen et custodiam eiusdem hospitalis et bonorum et 

rerum suarum ad usum dicte hospitalitatis cathalanorum libere et absolute sine 

recognitione cuiuslibet alterius persone sive laice, sive ecclesiastice cuiuslibet ordinis 

vel status, domino Pape et sancta etiam sede Apostolica dum taxat exceptis [...], possit 

post mortem suam de alio in perpetuum providere per gubernationem, regimem, 

curam, custodiam ipsius hospitalis ad usum et regimem dicte hospitalitate 

catalanorum, dum dicta cura suum regimem non possit ad manus alteris nationis que 

catalanorum [...]. Item reliquit dicte ecclesie Sancti Thome pro recognitione 

iurisdictionis quam habet in quandam domo dicte ecclesie, sita in dicta (tachado) iuxta 

dictam domum hospitalis, iuxta viam publicam et alii fini denarii XVIII anno qualibet 

solvendos. Item omnibus alius bonis suis mobilibus, stabilibus sese moventibus, iuribus 

et actionibus ubicunque consistentibus et ad dictam testatrix quiosmodo spectantibus 

et pertinentibus nunc et in futurum, instituit esse suum heredem universalem 

prefatum dominum Pontium [...]. 

Actum Rome in domo dicti hospitali, presentibus hiis testibus: domino Guillelmo 

Roberti de Guardia Marsicam diocesis capellanus, reverendo domini di Poncelli 
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cardinale d’Orsini,2010 domino Gocio Pauli Gocii de Capite frati canonico ecclesie Sancti